2

[bookmark: G2]Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  « 21 » июня 2022 года                                                                          № 519

	[bookmark: _Hlk73706793]Об отмене решения Совета муниципального района Карымский район от 23.11.2021 №423 Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального района «Карымский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.06.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», разъяснением Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.02.2022 №Д24и-3606, в связи с тем что муниципальные образования в границах Карымского района не входят в ценовую зону теплоснабжения, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Отменить решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23.11.2021 №423 Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального района «Карымский район».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                          Г.А. Ванчугов

Глава  муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников